謹啓 時下，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．
さて，この度，第21回日本小児IBD研究会を下記概要で開催させて頂くこととなりました．
今回は新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の状況を鑑み，現地とWebを併用したハイブ
リット形式での開催とさせて頂きます．尚，ご参会頂く際は本研究会ホームページの第21回の
リンクにアクセス頂き，事前に参加申し込みと年会費・参加費のお振り込みが必要となります．
ご対応よろしくお願い致します（現地でのお支払いも可）．このような状況ではございますが，
一般演題への積極的なご応募もお待ちしております． 謹白

2021年 2月7日（日） 9:00-17:00（予定）会 期

会 場

■一般演題として小児IBDに関する幅広い演題を募集します．
要望演題：COVID-19感染とIBD，移行期医療，monogenic IBD

■診断困難例，治療難渋例などのご応募もお待ちしております．
医師以外の医療従事者（学生を含む）の発表も歓迎します．

■ 演題受付の期間延長の予定はありません。締め切り期限を厳守下さるようお願いします．

■ 演題送付先及びお問合せ先
ご応募の際は，「演題名」 「演者名」 「所属」 「抄録（400字以内）」「参加方法（現地またはWeb）」 を
下記アドレスまで送信下さい．フォントは「MS明朝」，文字の大きさは「10.5ポイント」でお願いします．

E-mail送信先 ： pibd21th＠gmail.com

◆ 演題募集 ◆

ナレッジキャピタル コングレコンベンションセンター
〒530-0011 大阪市北区大深町3-1 グランフロント大阪北館B2F TEL： 06-6292-6911

演題受付締め切り
2020年12月18日正午厳守

第21回日本小児IBD研究会

当番会長 中山 佳子
（信州大学医学部小児医学教室）

◆ ランチョンセミナー ◆ 12:00-13:00

第21回日本小児IBD研究会
開催概要と演題募集のご案内

＜問い合わせ先＞ 第21回日本小児IBD研究会
当番会長 中山佳子（信州大学医学部小児医学教室）

住所：〒390-8621 長野県松本市旭3-1-1 TEL： 0263-37-2642（医局直通）

＜共催＞日本小児IBD研究会 杏林製薬株式会社

【座長】清水 俊明 先生（順天堂大学医学部附属順天堂医院小児科･思春期科教授）

【演者】渡辺 憲治 先生（兵庫医科大学炎症性腸疾患内科診療部長/准教授）

【演題】 リスク下でのIBD診療の最適化 ＜アッヴィ合同会社共催＞

※都道府県をまたぐ移動は極力避けて頂き，Webでのご参加をお勧めします．

＜年会費/参加費のお願い＞ 事前申し込み
本会ホームページ、第21回のリンクにアクセス下さい。

開催方法 ハイブリット開催
正会員（年会費5000円含む）：¥6,000
非会員：¥6,000 コメディカル：¥3,000

参加費

会場へのアクセス

ナレッジキャピタルコングレコンベンションセンター

住所：〒530-0011 大阪市北区大深町3-1
グランフロント大阪 北館 B2F

TEL: 06-6292-6911

＜アクセスルート＞

1.JR大阪駅中央北口（2階連絡デッキ）へ

2.連絡デッキでグランフロント大阪南館2階へ

3.南館2階を通り抜け、連絡デッキで北館2階へ

4.2つ目のエスカレーターで1階へ（北館2階）

5.コーヒー店右のエスカレーターで
地下2階へ

JR大阪駅グランフロント大阪

北館

＜共催＞日本小児IBD研究会 杏林製薬株式会社

※都道府県をまたぐ移動を極力避けて頂き，
オンラインでのご参加をお勧めします．